O

Horat. lib. 2. Sat. 6.

Plin. lib. 21. cap. 8.

Lib. 2. 5a
tyra 6.

Securesque Romanæ viam faciunt, idemque pro maiestate pueritiae est. Distinguunt ab Equite curiam, Diis advocatur placandis, omnemque vestem illuminat, in triumphali miscetur auro. Rursum cap. XXXIX. Purpuræ usum Romæ semper fuisse video, sed Romulo in trabea. Nam toga prætexta, & latiore clavo Tullum Hostilium e Regibus primo usu, Etruscis devictis, satis constat.

B. Cur dixit hic Plinius: *Distinguunt ab Equite curiam?*

A. Idcirco opinor, quod soli Senatores tunicas gestarent lati clavi, purpura prætexta. Qui lati clavi hinc dicti: hoc nimurum est quod ait regnante Tullo Hostilio cœpisse prætextam latumque clavum.

B. Igitur hi clavi non ferrei erant, nec alterius metalli;

A. Jam diximus purpureos fuisse, hoc est e lana punicea, donec Augusto imperante Tyria invaluit, sed quæ ad rubrum magis vergeret, aut roseum, ut jam satis exposuimus. Quare hoc agendo ad cœptum regrediamur argumentum.

Cerberus. B. Nihil de Cerbero Plutonis cane, cum de Proserpina jam differueris, abs Te allatum, ut in nummis cudi soleat.

(*) Tab. LII. 125. A. Extat in nummis Græcis Gordiani Aug. (*) & videre memini Cerberum canem ad Herculis pedes sculptum in gemma antiqua. Triceps erat ut fere pingitur, & cauda serpentis potius forma, quam canina.

ÆSCULAPIUS. B. De Æsculapii serpente addi ne quidquam debet ad ea quæ Dial. II. in Salutis imagine sunt dicta?

T. Livius: & Corn. Nep. de Viris illustr. c. 22. A. Accidit Romæ grassante peste arcessitam Epidauro Æsculapii statuam, quasi rem pietatis plenam, serpentemque tulerunt, quæ ex Æsculapii fano ad Romanorum naves adnatavit, & juxta insulam orbis Romæ, quam Tiberis efficit, in terram desiliit, ubi delubrum illi structum (hodieque inibi templum est S. Bartholomæi Apostoli reliquiis inclitum) spectanturque lapides navis forma cum baculo, quem serpens gyro implicat: quomodo & in nummis visitur (*), & in sigillorum lapidibus. Æsculapius est serpentem pro virga tenens. Alterum item ridiculum Romanii gesserunt, allata Pessinunte Dea; quod sanguinem erat nigrum & informe.

C. Quomodo igitur discerni poterit, mas an femina esset?

A. Quantum e priscis Scriptoribus observavi veteribus idola non erant maris aut feminæ forma: nec Judæi, neque XII. Patriarchæ in aris suis animalium figuræ habebant, et si cum ex Ægypti servitute sunt digressi Israelitæ, Ægyptiorum ritu vitulum adorarunt. Quod Idolum Moyses confregit, putaturque fuisse Bovis Apis adeo ibidem celebrati, & culti.